
سازمان سنجش ابتدا نتایج اولیه کنکور ۱۴۰۲ را تا ۲۰ 
مرداد اعلام و سپس همزمان با انتشار کارنامه نهایی، سوابق 
تحصیلی را در نتیجه کلی آزمون اعمال می کند؛ از این رو 
بین اطلاع رسانی اولیه نتایج و کارنامه نهایی برای مشخص 
شدن وضعیت داوطلبان آزمون سراسری فاصله وجود دارد.

به گزارش ایسنا، داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ هفته گذشته با 
مراجعه به پنجره خدمات یکپارچه وزارت آموزش و پرورش 
به آدرس my.medu.ir سوابق تحصیلی خود را تایید 
کردند و تاکنون سوابق تحصیلی این افراد جهت اعمال در 
نتیجه آزمون سراسری در اختیار سازمان سنجش آموزش 
کشور قرار گرفته است.در واقع سوابق تحصیلی داوطلبان 
در گذشته به صورت فیزیکی و در قالب حافظه جانبی به 
سازمان سنجش ارسال می شد اما اکنون این کار از طریق 
پنجره واحد خدمات دولت انجام می شود.از آنجا که برخی 
داوطلبان کنونی در هر دو آزمون دی ۱۴۰۱ و تیر ۱۴۰۲ 
شرکت کرده بودند که بعضا ممکن است رشته آنها در آزمون 
دی و تیرماه یکسان نباشد و می خواهند نتیجه هر دو این 
آزمون ها را ببینند تا نهایتا انتخاب کنند که سوابق تحصیلی 
آنها برای کدام یکی از نتایج اعمال شود، سازمان سنجش 
ابتدا نتایج اولیه را اعلام می کند و در مرحله بعد همزمان 
با انتشار کارنامه نهایی داوطلبان، سوابق تحصیلی آنها که 
توسط آموزش و پرورش تراز شده را در نتیجه کلی آزمون، 
اعمال می کند.بنابر اعلام سازمان سنجش نتایج اولیه نوبت 
دوم کنکور ۱۴۰۲ از ۱۵ تا ۲۰ مرداد اعلام خواهد شد و 
انتخاب رشته پذیرفته شدگان اولیه نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ 
اواخر مرداد انجام می گیرد.به گزارش ایسنا، امسال سوابق 
تحصیلی در کنکور سراسری سهم ۴۰ درصدی و قطعی 
داشت و این سهم در سال آینده به ۵۰ درصد و پس از آن 

به ۶۰ درصد می رسد.

  اعلام زمان انتشار نتایج اولیه
کنکور ۱۴۰۲
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یادداشت                      غیر محرمانه

ادعای عجیب 
مدیرعامل موسسه همشهری اخیرا مهمان برنامه 
»بدون گارد« صداوسیما بوده است. بر اساس ویدئویی 
که از او منتشر شده مهدی مهدیان اظهار می کند: 
عبارت »حجاب اجباری« عبارت غلطی است. حتی 
حکومت گاوپرست ها هم برای پوشش حد و مرزی 

دارند. 
 
دستگیری تیم ۴ نفره تروریستی 

یک تیم تروریستی ۴ نفره که قصد انجام اقدامات 
تروریستی در داخل کشور را داشت، در یک اقدام 
مشترک اطلاعاتی با هوشیاری پاسداران و سربازان 
گمنام امام زمان)عج( دستگیر شد. یک تیم تروریستی 
۴ نفره که قصد انجام اقدامات تروریستی در داخل 
کشور را داشت، در یک اقدام مشترک اطلاعاتی با 
هوشیاری پاسداران و سربازان گمنام امام زمان)عج( 
دستگیر شدند. از این گروه تعداد ۶ قبضه سلاح که 
برخی از آنها مجهز به دوربین بودند همراه با مقادیری 

مهمات کشف و ضبط شد. 
 

بازداشت یک مداح 
دادستان شهرستان تاکستان از دستگیری فرد 
هتاکی خبر داد که در دسته عزاداری سیدالشهدا 
با قرائت شعری باعث تشویش اذهان، تأمین خوراک 
رسانه های ضد انقلاب و وهن عزاداری اباعبدا... 
الحسین)ع( شده بود. محمد صمدی اظهار داشت: 
پرونده ای در یکی از شعب دادسرای تاکستان برای فرد 
هتاک تشکیل شده است، گفت: دستگاه های نظارتی 
رصد و شناسایی مجرمان و متخلفان در فضای مجازی 
و حقیقی را دستور کار دارند و با متخلفان و مجرمان با 

اشد مجازات برخورد قاطع قضائی انجام می شود. 
 

دستگیری مدیران اسبق 
دادستان مرکز استان کرمان از دستگیری تعدادی 
از مدیران ارشد و میانی اسبق جهاد دانشگاهی به اتهام 
فساد مالی خبر داد. مهدی بخشی بیان کرد: بر اساس 
گزارش به موقع اداره کل اطلاعات استان کرمان و 
صدور بهنگام و قانونی دستور قضائی، تعدادی از مدیران 
ارشد و میانی جهاد دانشگاهی به دلیل تخلفات مالی 
تعقیب قضائی قرار گرفته اند و بررسی و تحقیقات بیشتر 

در این خصوص ادامه دارد. 
 

رفع پلمب دیجی کالا
گفته می شود دفاتر دیجی کالا فک پلمب شده اند. 
این خبر را خود دیجی کالا اعلام کرده است. دو هفته 
پیش دو دفتر اصلی دیجی کالا در تهران به عنوان 
بزرگ ترین  خرده فروشی آنلاین کشور به خاطر انتشار 
تصاویر بدون حجاب از کارکنان زن در فضای مجازی 
پلمب شد و پرونده قضائی مربوطه در این زمینه برای 

این شرکت تشکیل شد. 

 

 

 

 در سوگ پدر مهربان ارگ رادیو
پیرمرد، چشم ما بود...

حاجی منوچهری، گنجینه شریف و نازنینی از هنر و 
معرفت بود که مصاحبت مغتنمی داشت. تاریخ شفاهی 
و راوی ناگفته ها. کافی بود پای خاطراتش بنشینی تا 
از جهانی تجربه حظ ببری و نکته ها بیاموزی.  سر 
سوزنی بددلی، دشمنی و کین ورزی در بساط نداشت. 
سراسر مهر بود و ادب. اهل انس بود و انسانیت. مرامش 
مردمداری، ذاتش پدرانگی و رسمش امیدواری. محال 
بود کسی را نام ببرد و پسوند »عزیز« از دهانش بیفتد. 
با اینکه در کار جدیتی کم نظیر داشت، اما اگر مثلا 
در اوج عصبانیت می خواست شاگردی را تادیب، یا 
حتی در کلام از روی خشم بدترین نامردمان یاد کند، 
بازهم فلانی عزیز خطابش می کرد.  استاد، یا آن طور 
که بچه ها صدایش می زدند حاجی منوچهری، گنجینه 
شریف و نازنینی از هنر و معرفت بود که مصاحبت 
مغتنمی داشت. تاریخ شفاهی و راوی ناگفته ها. کافی 
بود پای خاطراتش بنشینی تا از جهانی تجربه حظ 

ببری و نکته ها بیاموزی... 
تئاتر و تلویزیون را دوست داشت اما به رادیو عشق 
می ورزید. همیشه هم با آن طنین جادویی صدای 
خاطره انگیزش می گفت: »رادیو یعنی میدان ارگ، 
جام جم تلویزیونه.« ارگ را با یک دنیا خاطره خانه 
خویش می دانست و اهالی اش را خانواده، و خانواده برای 
او قداستی فوق العاده داشت. هیچ یادم نمی رود که هر 
چیز تعارفش می کردم دو تا برمی داشت و می گفت 
»یکی را می برم برای حضرت عیال... .« هر بارش هم از 
این جمله عشق می بارید.  از سر همین آیین وفاداری 
بود که تا آخرین نفس از حال و کار بچه ها، خصوصا 
جوان ها می پرسید. این اواخر دیگر جسم نحیف و 
کهنسال، حریف روح بزرگ دغدغه مندش نمی شد. با 
این حال، حتی روی تخت بیمارستان هم از خواندن 
مدام نمایش های رادیویی و تصحیح شان دست نکشید. 
آخرین تصویری که از ایشان به یاد دارم، لحظه ای است 
که در بستر بیمارستان، به رغم نفس های سخت و کلام 
دشوار، دستم را فشرد و به من همچنان امیدوار ماندن 

و تلاش برای سامان دادن اوضاع وصیت کرد. 
حاجی برای همه ما پشت و پناه بود. هنوز باورم 
نمی شود که دیگر نباید منتظر از راه رسیدنش با 
نفس های شمرده و گام های آهسته باشم تا به لبخندی 
مهمانم کند و با قلب مطمئن به فرداهای روشن نوید 
دهد. او از عمق دل و جان واله و شیفته حضرت امیر بود 

و تیکه کلام همیشه وداع هایش »مولا یارت...«
خوشحالم که توانستیم بزرگ ترین آرزویش »کتاب 
صوتی نهج البلاغه« را به سرانجام برسانیم. به لطف 
همدلی و همراهی دکتر محسن حبیبی عزیز طی 
مراسم نکوداشتی به تاریخ ۲۵ تیر ۱۴۰۱ از این اثر 
فاخر در دانشگاه علامه طباطبایی رونمایی شد تا کلام 
گهربار مولای عاشقان و عارفان، با صدای دلنشین 

حمید منوچهری برای همیشه تاریخ به یادگار بماند. 
به قول جلال در وصف نیما »سلام علیکی می کردیم 
و احوال می پرسیدیم و من هیچ فکر نمی کردم که به 
زودی خواهد رسید روزی که او نباشد.« دردا و بسیار 
دریغا. از شمار دو چشم یک تن کم؛ وز شمار خرد 
هزاران بیش؛ یادش گرامی، جایگاهش بهشت برین باد 

و، مولا یارش…
پی نوشت: تا هستیم قدر هم را بدانیم. همین. 

دریچه

امیر نادری می گوید: »با ساختن »سازدهنی« که 
موضوع آن از اعماق کودکی ام سرچشمه می گیرد، مسیر 
واقعی خود را در این حرفه پیدا کردم که مرا سپس به 

ساختن فیلم های »انتظار« و »دونده« سوق داد. 
فیلم سینمایی »ساز دهنی« در بخش مسابقه فیلم های 
کلاسیک و ترمیم شده جشنواره فیلم ونیز به نمایش 
درخواهد آمد، این فیلم به نویسندگی و کارگردانی امیر 
نادری سومین فیلم بلند و اولین همکاری این کارگردان 
با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که در 
سال ۱۹۷۳ میلادی تهیه شده است. امیر نادری می گوید 
که »با ساختن این فیلم که موضوع آن از اعماق کودکی ام 
سرچشمه می گیرد، مسیر واقعی خود را در این حرفه 
پیدا کردم که مرا سپس به ساختن فیلم های »انتظار« و 

»دونده« سوق داد. این سه فیلم با هم به سه گانه دوران 
کودکی من تبدیل شدند. من این سه گانه را مدیون الهام 
گرفتن از فیلم های »چهار صد ضربه« و »سه گانه آپو« 
ساخته ویتوریو دسیکا و »Los Olvidados« ساخته 
بونوئل می دانم. دیدن این فیلم ها به من کمک کرد تا راه 

خودم را پیدا کنم. 
»ساز دهنی« در جنوب ایران در سرزمینی که آنجا 
بزرگ شدم و کار با کودکانی که هرگز دوربین ندیده 

بودند، ساخته شده است.«
یاد آور می شود که در سال ۲۰۱۸ مرکز پومپیدو 
»Centre Pompidou” برنامه سینمایی وسیعی را 
به نام »امیر نادری و سینمای مدرن ایران« در پاریس 
و به مدت دو ماه برگزار کرد، این برنامه با حضور امیر 

نادری و مجید نیرومند بازیگر فیلم »دونده« و با نمایش 
کلیه فیلم های امیر نادری و اجرای مستر کلاس توسط 
این کارگردان و نیز نمایش بیست فیلم به کارگردانی 
زنده یاد عباس کیارستمی و فیلم هایی از سهراب شهید 
ثالث و پرویز کیمیاوی، فروغ فرخزاد و کامران شیردل 

برگزار شد. 
در سال ۲۰۲۳ و به همت کانون پرورش فکری 
کودکان و نو جوانان و استودیو روشنا »ساز دهنی« 

بازسازی، ترمیم و به تبدیل به ۴k شد. 
»ساز دهنی« به نویسندگی و کارگردانی امیر نادری، 
فیلمبردار علیرضا زرین دست، تدوین زنده یاد سهراب 
شهید ثالث، صدا گذاری و میکس هرایر آتشکار، صدا 

بردار احمد عسگری است. 

روایت امیر نادری از »سازدهنی«

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند نوجوانان با تمام احساسشان  مراسم محرم  را نظاره و اجرا می کنند

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

حامد زحمتکش که به تازگی اجرای نمایش »شهر طلا« را آغاز کرده، گفت که این نمایش، آموزش سواد مالی به 
کودکان را مورد توجه قرار می دهد. 

این کارگردان تئاتر که سال هاست در حوزه تئاتر کودک فعالیت می کند، مدتی است که به عنوان مربی سواد مالی هم 
مشغول به کار شده و نمایش تازه خود را با رویکرد آموزش سواد مالی به کودکان اجرا می کند. 

او در گفت وگو با ایسنا با تشریح شیوه آماده سازی این نمایش تاکید کرد که نمایش »شهر طلا« در حوزه آموزش مالی، 
نه تنها برای کودکان بلکه برای بزرگسالان نیز کارایی دارد. 

زحمتکش درباره روند شکل گیری این کار توضیح داد: نمایش »شهر طلا« یکی از تولیدات آکادمی هوش مالی است. 
این آکادمی از ۷ سال پیش به این سو در حوزه آموزش سواد مالی در جامعه تلاش می کند و در واقع زیر مجموعه 
موسسه ای دانش بنیان است که رسالتش ترویج اصول و قواعد سواد مالی در کل جامعه است؛ از دوران پیش از دبستان 

تا کهنسال. 
این کارگردان که از ۴ سال گذشته با این آکادمی همکاری دارد، اضافه کرد: وظیفه  ما ترجمه مفاهیم سواد مالی به 
زبان هنر است. در این رهگذر ۶ موضوع و ۱۲۷ شاخه مفهوم در حوزه سواد مالی داریم و نمایش »شهر طلا« یکی از 

خروجی های این فعالیت ها بوده است. 
او که نمایش »شهر طلا« را با اقتباس از قصه ای به همین نام اجرا می کند، با ارائه توضیحاتی درباره داستان این نمایش 
افزود: »شهر طلا« یکی از ۶۴ قصه ای است که آکادمی هوش مالی آن را تنظیم و ترجمه کرده و از سوی انتشارات قدیانی 
منتشر شده است. این آکادمی تا به حال ۶۴ کتاب برای کودکان منتشر کرده که در دنیا جزو بهترین آثار سواد مالی برای 

کودکان بوده اند و این آثار از ۴ سال پیش منتشر شده اند. 
زحمتکش با اشاره به گروه سنی مخاطبان »شهر طلا« گفت: این قصه برای مخاطبان دوره دوم دبستان است؛ از چهارم 
تا ششم دبستان که در دوران کرونا آن را به صورت کتاب صوتی منتشر کردم و الان روی فیدیبو هست. بعد از انتشار این 
کتاب ها تصمیم گرفتیم بعضی از این قصه ها را به نمایش تبدیل کنیم که اولین کار همین »شهر طلا« بود و در پوستر 

نمایش آمده این کار، اولین مقصد از ماجراجویی های آقای جهانگرد است. 
زحمتکش ادامه داد: »آقای جهانگرد« کاراکتری است که شهر به شهر 
سفر می کند و قصه سواد مالی آدم های نقاط گوناگون را برای ساکنان 
آن شهر تعریف می کند. در اولین سفر ماجرای »امِاندا« دختر بچه ای ده 
دوازده ساله را تعریف می کند که پدرش کارگر معدن است و آنان در 
شهری دورتر از شهر خود زندگی می کنند. این دختر بچه به مرور سعی 

می کند برای سرگرمی خودش، کسب و کاری تعریف کند. او کم کم به 
افراد گوناگون ایده می دهد که چگونه با استفاده از مهارت های خود، نیازهای 

دیگران را تامین کنند و به مرور »شهر طلا« شکل می گیرد. 
این کارگردان که نمایش خود را به صورت زنده عروسکی و به 

عنوان اثری تعاملی اجرا می کند، اضافه کرد: از تکنیک عروسکی 
کاغذی استفاده می کنیم و حول و حوش ۶۰ کارکتر داریم؛ 
از خانه ها و اکسسوار تا شخصیت های نمایش. بخش تعاملی 
نمایش به فضاهایی مربوط می شود که هر یک از مشاغل 
در این شهر شکل می گیرند. در واقع ساخت و ساز مغازه  

شخصیت های نمایش و کسب و کارشان با کمک 
تماشاگران کودک شکل می گیرد. 

این اثر نمایشی تا نیمه شهریور هر روز جز شنبه ها 
راس ساعت ۱۹:۳۰ در فرهنگسرای ارسباران اجرا 

خواهد شد. 

»شهر طلا« چگونه ساخته شد؟ گزارش

 محسن سوهانی
مدیرکل هنرهای نمایشی رادیو

و رادیونمایش 


